[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 751/2021

Senhor Presidente:

       O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” – PSDB requer nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:

· É possível após análise de viabilização, a construção de um redutor de velocidade, na Rua Treze de Maio, próximo ao cruzamento com a Rua Barão de Mauá no Bairro Vila Olivo?
· Qual o tempo demandado para esta análise?
· Se viável, qual prazo para sua construção?
· Se não, qual o motivo, tendo em vista o fluxo de veículos e a velocidade desenvolvida após o recapeamento no local?

JUSTIFICATIVA:

		Moradores e comerciantes da região reclamam que motoristas não respeitam o limite de velocidade estabelecido para o local, colocando em risco pedestres que se utilizam do comércio local, além de relatarem acidentes no cruzamento mencionado.

Valinhos, em 03 de Maio de 2021.

  Roberson Costalonga – “SALAME”
    Vereador - PSDB